ПРОТОКОЛ № 02-2912-Ц-22

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 29 декабря 2022 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» на дату проведения заседания – 5 (пять)

человек.

Председательствующий: Председатель Правления - Быков Владимир Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Кочергин Геннадий Михайлович;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях», частью 1 статьи 181.2. Гражданского кодекса РФ и

решением Правления Ассоциации от 01 июля 2021 года (протокол № 01-0107-Ц-21) член

Правления Ассоциации Любимов Михаил Валерьевич участвует в заседании дистанционно

путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с помощью мобильных

средств связи.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует генеральный директор Ассоциации

Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 16 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 17 часов 00 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1.  О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» новых организаций.

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского

взноса в Ассоциацию.

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» новых организаций.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», и

доложил о соответствии представленных документов требованиям, установленным

внутренними документами Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» к своим членам,

требований стандартов и правил саморегулируемой организации:

2

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Уран ПРОЕКТ» (ИНН 1400016670):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦРЕМСТРОЙ» (ИНН

5614042516):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

– Выражено намерение принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров в соответствии с первым уровнем ответственности члена саморегулируемой

организации (предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Уран ПРОЕКТ» (ИНН

1400016670) в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и внести изменения в

реестр Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», в соответствии с представленным

заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

настоящего решения Обществу с ограниченной ответственностью «Уран ПРОЕКТ» (ИНН

1400016670) необходимо внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

 4. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее

решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Уран ПРОЕКТ» (ИНН

1400016670) в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в

компенсационный фонд Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

3

2. Принять Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦРЕМСТРОЙ» (ИНН

5614042516) в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и внести изменения в

реестр Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», в соответствии с представленным

заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, не превышает 25 000 000 рублей);

4. В связи с принятием Правлением Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

настоящего решения Обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦРЕМСТРОЙ»

(ИНН 5614042516) необходимо внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей, а

также взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации

СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей;

5. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее

решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦРЕМСТРОЙ» (ИНН

5614042516) в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в

компенсационные фонды Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

Вопрос повестки № 2

Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов

саморегулируемой организации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного

членского взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который напомнил присутствующим,

что саморегулируемая организация вправе принимать решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в

случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой организации.

В соответствии с подпунктом 6.3.2. пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций», утвержденного  решением Общего собрания членов

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», протокол № 27-05/22 от 27 мая 2022 года,

Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных

предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом Ассоциации срока уплаты

ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, членские взносы

вносятся членами Ассоциации в денежной форме ежегодно и за соответствующий

календарный год уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала календарного года.

Далее Председатель Правления Быков В.Л. сообщил, что нижеуказанные члены Ассоциации

грубо нарушили требования пункта 8.3. Положения о членстве в Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ», так как не оплатили годовой членский взнос в Ассоциацию в

4

установленный срок. При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными

членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Промагроинжиниринг» (ИНН

3123452884);

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Память» (ИНН 5029172354);

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙБУРСЕРВИС» (ИНН

6450604839);

2.4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕНПроектМонтаж» (ИНН 7719596184);

2.5. Общество с ограниченной ответственностью «РНК СТРОЙСЕРВИС» (ИНН

7802678001);

Одновременно с этим, Председатель Правления Быков В.Л. сообщил присутствующим о

выявлении факта изменения наименования юридического лица, указанного в Едином

государственном реестре юридических лиц – члена саморегулируемой организации.

В соответствии со сведениями из Единого государственного реестра юридических лиц,

Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу

осуществлена запись о государственной регистрации изменений, внесенных в

учредительный  документ юридического лица, и внесение изменений в сведения о

юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ. Общество с ограниченной ответственностью

«РНК СТРОЙСЕРВИС», ООО «РНК СТРОЙСЕРВИС»   (ИНН 7802678001, ОГРН

1187847289717) изменило полное и сокращенное наименование, адрес юридического лица на

Общество с ограниченной ответственностью «РНК», ООО «РНК»   (ИНН 7802678001,

ОГРН 1187847289717).

Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» о вышеназванных изменениях наименования

юридического лица и изменения адреса организации уведомлена не была.

2.6. Общество с ограниченной ответственностью «ИНДУСТРИЯ» (ИНН 7811677237);

2.7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮССО» (ИНН 7814649894);

2.8. Общество с ограниченной ответственностью «АВК Групп» (ИНН 7842109971);

2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотстройпроект» (ИНН 8709010476);

2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Связь-стандарт» (ИНН 3250509332);

2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Коммуникации

Проектирование» (ИНН 7813562094).

В связи с изложенным выступающий предложил присутствующим рассмотреть вопрос об

исключении указанных организаций из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»  в связи с

нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6

месяцев следующих членов Ассоциации:

5

1. Общество с ограниченной ответственностью «Промагроинжиниринг» (ИНН

3123452884);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Память» (ИНН 5029172354);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙБУРСЕРВИС» (ИНН

6450604839);

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕНПроектМонтаж» (ИНН 7719596184);

5. Общество с ограниченной ответственностью «РНК» (ИНН 7802678001);

6. Общество с ограниченной ответственностью «ИНДУСТРИЯ» (ИНН 7811677237);

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮССО» (ИНН 7814649894);

8. Общество с ограниченной ответственностью «АВК Групп» (ИНН 7842109971);

9. Общество с ограниченной ответственностью «Чукотстройпроект» (ИНН 8709010476);

10. Общество с ограниченной ответственностью «Связь-стандарт» (ИНН 3250509332);

11. Общество с ограниченной ответственностью «Технологии Коммуникации

Проектирование» (ИНН 7813562094).

Председатель Правления                    В.Л. Быков

Секретарь Правления                    А.А. Косткин